CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO CONJUNTA N.º 01/2022

Vereadores Anderson Luiz Zanatti, Francisco dos Santos Souza, Gentil
Sanches, Joilto Moreira Gomes, José Eduardo Bonaci, José Lucas
Fernandes Rezende, Lidiane Ferreira Lima Sales e Peterson Greatti Bispo de
Oliveira, indicam, nos termos do artigo 108 do RICM, ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, que, junto ao Departamento Jurídico e Financeiro do município, seja
estudado a viabilidade de conceder subvenção social para a implementação do
Vale-Alimentação aos funcionários da Sociedade Creche “Maria Piovezan Bim”.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVO

A indicação proposta tem como principal objetivo, trazer mais equilíbrio econômico-financeiro

aos funcionários da Sociedade Creche “Maria Piovezan Bim”, pois há anos vêm reivindicando melhorias
salariais em busca de mais equidade.

É sabido que a Sociedade Creche tem personalidade e constituição própria que a difere do

corpo executivo da Prefeitura Municipal, mas também, é importante salientar que a referida entidade presta
exímio trabalho de apoio complementar ao município. Haja vista o profissionalismo, respeito e dedicação
com nossas crianças.

Assim, nada mais justo que a Prefeitura possa dedicar esforços no repasse da subvenção

social para que aquela entidade conceda mais esse benefício aos seus colaboradores.

Sendo o exposto, esperamos que a presente indicação seja digna de apreciação e

atendimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2022.

Anderson Luiz Zanatti   Joilto Moreira Gomes  Lidiane Ferreira Lima Sales

Francisco dos Santos Souza  José Eduardo Bonaci  Peterson Greatti B. Oliveira

Gentil Sanches   José Lucas Fernandes Rezende